

PROTOKÓŁ Nr 180 / 2005
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 28 grudnia 2005 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego II kadencji, w dniu 28 grudnia 2005 roku, o godz. 13⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz - Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu / zał. nr 1 /.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
2. Podpisanie dokumentów rozliczeniowych projektu Urzędu Miejskiego w Wasilkowie wykonywanego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami” obszar D - likwidacja barier transportowych.
3. Podpisanie dokumentów ostatecznego rozliczenia umowy nr 27 (wyrównywanie) R/O-10/2005 zawartej pomiędzy PFRON a Zarządem powiatu Białostockiego - obszar D - projekt Urzędu Miejskiego w Wasilkowie.
4. Upoważnienie Starosty do podpisania pisma skierowanego do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej dotyczącego realizacji programu z zakresu „opieki nad dzieckiem i rodziną”.
5. Akceptacja wystąpienia do Pogotowia Opiekuńczego przy Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Opoka” w Wasilkowie.
6. Rozpatrzenie wniosków domów pomocy społecznej w sprawie dokonania zmian w planach wydatków tychże jednostek.
7. Podpisanie aneksu do porozumienia zawartego z SP ZOZ w Łapach w sprawie dotacji na sfinansowanie adaptacji pomieszczeń na potrzeby nowotworzonego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego.
8. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Spraw Społecznych w sprawie zwiększenia planu wydatków na rok 2005 dla CKP w Łapach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie weryfikacji projektów planów finansowych jednostek budżetowych, gospodarstw pomocniczych i zakładu budżetowego w 2006 r.
10. Podpisanie wystąpienia do banku Ochrony Środowiska SA o przedłużenie terminu wykorzystania kredytu na termomodernizację budynku ZSM w Łapach.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2005 r.
12. Przyjęcie informacji Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w sprawie zagospodarowania nieruchomości zabudowanej budynkiem wielomieszka -niowym w Kolonii Sobolewo 86.

13. Przyjęcie informacji Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych Nr 1 i 3 znajdujących się w budynku wielomieszkaniowym w Michałowie.
14. Przyjęcie informacji w sprawie pomieszczeń wynajmowanych przez Wyższą Szkołę Wychowania Fizycznego i Turystyki w Supraślu.
15. Przyjęcie informacji w sprawie nabycia przez Powiat działki Nr 93/1 o pow. 0,14 ha położonej w Łażniach.
16. Podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o dołączenie do Księgi Wieczystej nieruchomości stanowiące własność Powiatu Białostockiego.
17. Podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego w stosunku do nieruchomości położonych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.
18. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu / 179/2005/.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 179/2005 z dnia 22 grudnia 2005 roku, przyjęli go jednogłośnie, po uwzględnieniu zgłoszonych uwag.

Ad. 2, 3

Podpisanie dokumentów rozliczeniowych projektu Urzędu Miejskiego w Wasilkowie:

- wykonywanego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami” obszar D - likwidacja barier transportowych
- oraz dokumentów ostatecznego rozliczenia umowy nr 27 (wyrównywanie) R/O-10/2005 zawartej pomiędzy PFRON a Zarządem powiatu Białostockiego - obszar D - projekt Urzędu Miejskiego w Wasilkowie.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku zreferowała zebranych przedłożone dokumenty w sprawie rozliczenia się Urzędu Miejskiego w Wasilkowie z wykonywanego projektu w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami” obszar D - likwidacja barier transportowych /zał. nr 2, 3/.

„Zgodnie z podpisaną umową pomiędzy Zarządem Powiatu Białostockiego a Urzędem Miejskim w Wasilkowie został zakupiony samochód w ramach programu wyrównywania różnic między regionami” obszar D - likwidacja barier transportowych. Urząd Miejski w Wasilkowie rozliczył się z tejże umowy. Zostały przekazane środki z PFRON na dofinansowanie zakupu tego samochodu i zgodnie z umową należy przekazać informację z wywiązania się z tejże umowy do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Termin realizacji tej umowy z Oddziałem PFRON jest do 31 grudnia 2005 roku. Pierwsze dokumenty stanowią rozliczenie po dokonaniu wpłaty, a drugie dokumenty stanowią rozliczenie końcowe. Dotyczy ono tej samej sprawy i tego samego projektu”.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią ww. dokumentów zaakceptował ich treść i upoważnił do ich podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Romualda Wiszniewskiego - Członka Zarządu Powiatu

oraz naniesienia kontrasygnaty Skarbnika Powiatu Białostockiego - Pani Marii Borodziuk. Do podpisania pisma przewodniego do Dyrektora Podlaskiego Oddziału PFRON upoważniono Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 4, 5/.

Ad. 4

Upoważnienie Starosty do podpisania pisma skierowanego do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej dotyczącego realizacji programu z zakresu „opieki nad dzieckiem i rodziną”.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku zreferowała członkom Zarządu potrzebę wystosowania pisma do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej dotyczącego realizacji programu z zakresu „opieki nad dzieckiem i rodziną”. Poinformowała, iż został przygotowany projekt wystąpienia w tej sprawie /zał. nr 6/.

„W chwili obecnej nie przedłożono jeszcze egzemplarzy do podpisu, ponieważ trudno jest ustalić kwotę odsetek, jaką mamy zwrócić do Ministerstwa, w związku z realizacją programów w zakresie opieki nad dzieckiem i rodziną, realizowanych przez domy dziecka i Powiatowe Centrum. Zgodnie z porozumieniem, środki nie wykorzystane oraz odsetki od środków zgromadzonych na wyodrębnionych rachunkach bankowych należy zwrócić do Ministerstwa. Informuję, że kwota 88.000 zł została przez te 3 jednostki wykorzystana w całości, odsetki zostały już zwrócone przez jednostki na wyodrębniony rachunek Starostwa Powiatowego. Złożony już został wniosek o likwidację tego rachunku i w dniu jutrzejszym przez bank zostanie naliczona kwota odsetek od środków, które były na tym rachunku przed przekazaniem i po zwrocie tych odsetek. W związku z tym proszę o upoważnienie Pana Starostę do podpisania omawianego wystąpienia „po ustaleniu należnych odsetek”.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść pisma skierowanego do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej dotyczącego realizacji programu z zakresu „opieki nad dzieckiem i rodziną” i upoważnił do ich podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/.

Ad. 5

Akceptacja wystąpienia do Pogotowia Opiekuńczego przy Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Opoka” w Wasilkowie.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku przedstawiła członkom Zarządu potrzebę wystąpienia do Pogotowia Opiekuńczego przy Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Opoka” w Wasilkowie /zał. nr 8/.

„Pogotowie Opiekuńcze wystąpiło do Zarządu o zwiększenie dotacji na realizację umowy od stycznia do maja 2005 roku o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych. Zwróciło się również o przekazanie dodatkowych środków finansowych na przyznanie jednorazowych wypłat pracownikom zatrudnionym w Pogotowiu. Także przedstawiło plan wydatków na styczeń - maj 2006 roku, biorąc pod uwagę obecnie otrzymywaną kwotę dotacji, czyli 1.236 zł miesięcznie, co jest dzielone na koszty stałe i zmienne. Biorąc pod uwagę, że w budżecie powiatu została zabezpieczona kwota uwzględniająca wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych 101,6 oraz biorąc pod uwagę ten wniosek przedstawiłam Państwu projekt pisma do Pogotowia Opiekuńczego przy Wielofunkcyjnej

Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Opoka” w Wasilkowie- Siostry Dyrektor, iż Zarząd wyraża zgodę na podniesienie kwoty dotacji na następny rok od 1 stycznia do 31 maja 2006 roku. W związku, z czym istnieje możliwość anektowania tej umowy oraz istnieje potrzeba przedstawienia nowego planu wydatków. Jednocześnie w tym piśmie zwracamy uwagę, że brak jest możliwości przyznania dodatkowych środków na wynagrodzenia jednorazowe.”

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść ww. wystąpienia i upoważnił do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.

Ad. 6

Rozpatrzenie wniosków domów pomocy społecznej w sprawie dokonania zmian w planach wydatków tychże jednostek.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku - Pani Elżbieta Anna Turczewska przedstawiła Zarządowi wnioski domów pomocy społecznej w sprawie dokonania zmian w planach wydatków tychże jednostek /zał. nr 10/.

Wyjaśnienia zebrany w tej sprawie złożyła Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść wniosków i zobowiązał Panią Skarbnik do ujęcia zmian w projekcie uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2005 rok.

Ad. 7

Podpisanie aneksu do porozumienia zawartego z SP ZOZ w Łapach w sprawie dotacji na sfinansowanie adaptacji pomieszczeń na potrzeby nowotworzonego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego.

Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z wnioskiem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach o przeznaczenie pozostałej kwoty w wysokości 5.569.55 zł z porozumienia zawartego w dniu 13 października 2005 roku na wyposażenie pomieszczeń do nowotworzonego Zakładu Pielęgnacyjno- Opiekuńczego w SP ZOZ w Łapach /zał. nr 11/.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła zebrany Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Przedstawiono zebrany projekt aneksu do porozumienia z dnia 13 października 2005 roku /zał. nr 12/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść ww. aneksu i upoważnił do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Romualda Wiszniewskiego - Członka Zarządu Powiatu /zał. nr 13/.

Powyższy aneks do porozumienia został przesłany do SP ZOZ w Łapach, celem jego podpisania.

W ślad za tym, zobowiązano WSS, przy współpracy z Panią Sekretarz do przygotowania niezbędnych zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Białymstoku /przypisanie zadania wydziałowi/.

Ad. 8

Rozpatrzenie wniosku Wydziału Spraw Społecznych w sprawie zwiększenia planu wydatków na rok 2005 dla CKP w Łapach.

Pani Maria Marciszewska - Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła zebranych wniosek w sprawie zwiększenia planu wydatków na rok 2005 dla CKP w Łapach /zał. nr 14/.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła zebranych Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego. Dodała, iż niemożliwe jest uwzględnienie wniosku w zakresie zwiększenia planu wydatków na 2005 rok na opłacenie należnych składek na ubezpieczenia społeczne od zrealizowanych umów zleceń, z uwagi na to, iż dokonanie takiej zmiany leży w kompetencji Rady Powiatu Białostockiego, a ostatnia Sesja Rady odbyła się w dniu 15 grudnia 2005 roku.

Członkowie Zarządu w toku dyskusji rozważali możliwość dokonania zmian w planie wydatków jednostki na opłacenie należności za zużytą energię cieplną w miesiącu grudniu 2005 roku.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, postanowił, dokonać zwiększenia środków finansowych na pokrycie niezbędnych niedoborów finansowych na opłacenie należności za zużytą energię cieplną w kwocie 9.427 zł, zobowiązując Panią Skarbnik do ujęcia ww. zmian w projekcie uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2005 rok.

Jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział Spraw Społecznych do wystosowania pisma do Dyrektora CKP w Łapach o przygotowanie analizy parametrów umowy na dostawę energii, w szczególności w zakresie zamówionej mocy oraz kosztów przesyłu energii.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie weryfikacji projektów planów finansowych jednostek budżetowych, gospodarstw pomocniczych i zakładu budżetowego w 2006 r.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego zreferowała członkom Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie planów finansowych powiatowych jednostek organizacyjnych na 2006 rok /zał. nr 15/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 1842/2005 z dnia 28 grudnia 2005 roku w sprawie planów finansowych powiatowych jednostek organizacyjnych na 2006 rok /zał. nr 16/.

Ww. uchwała podlega przekazaniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku, zgodnie z kompetencjami.

Ad. 10

Podpisanie wystąpienia do banku Ochrony Środowiska SA o przedłużenie terminu wykorzystania kredytu na termomodernizację budynku ZSM w Łapach.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego przedstawiła zebranych potrzebę podpisania wystąpienia do Banku Ochrony Środowiska SA o przedłużenie terminu wykorzystania kredytu na termomodernizację budynku ZSM w Łapach /zał. nr 17/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść ww. wystąpienia do Banku Ochrony Środowiska SA o przedłużenie terminu wykorzystania kredytu na termomodernizację budynku ZSM w Łapach i upoważnił do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 18/.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2005 roku.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu przedstawiła członkom Zarządu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2005 rok /zał. nr 19/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, podjął uchwałę nr 1843/2005 z dnia 28 grudnia 2005 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2005 rok /zał. nr 20/.

Przedmiotową uchwałę, zgodnie z kompetencjami przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku.

Ad. 12

Przyjęcie informacji Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w sprawie zagospodarowania nieruchomości zabudowanej budynkiem wielomieszkaniowym w Kolonii Sobolewo 86.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości przedłożył na posiedzenie Zarządu Powiatu informację w sprawie zagospodarowania nieruchomości zabudowanej budynkiem wielomieszkaniowym w Kolonii Sobolewo 86 /zał. nr 21/.

Starosta Powiatu - Pan Wiesław Pusz poinformował zebranych, iż wydział wystąpił z propozycją rozważenia możliwości zbycia tego lokalu użytkowego w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, wstępnie, jednogłośnie, przychylił się do propozycji WGKiN, niemniej jednak postanowił ww. sprawę skierować jeszcze pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej, celem wydania opinii.

Ad. 13

Przyjęcie informacji Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych Nr 1 i 3 znajdujących się w budynku wielomieszkaniowym w Michałowie.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości przedstawił informację w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych Nr1 i 3 znajdujących się w budynku wielomieszkaniowym w Michałowie /zał. nr 22/.

Zarząd Powiatu Białostockiego wnioskuję do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości o podjęcie dalszych działań w tej sprawie i wystosowanie ponownego wystąpienia do Wójta Gminy w Michałowie. Ww. informacja winna być przekazana także pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej.

Ad. 14

Przyjęcie informacji w sprawie pomieszczeń wynajmowanych przez Wyższą Szkołę Wychowania Fizycznego i Turystyki w Supraślu.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości przedstawił informację w sprawie pomieszczeń wynajmowanych przez Wyższą Szkołę Wychowania Fizycznego i Turystyki w Supraślu /zał. nr 23/.

Zarząd Powiatu Białostockiego wnioskuję do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości o podjęcie dalszych działań w tej sprawie i wystąpienie do Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego i Turystyki w Supraślu o przedłożenie dokumentacji rzutów poziomych lokali wraz z podaniem ich powierzchni. Ww.

informacja winna być przekazana także pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej.

Ad. 15

Przyjęcie informacji w sprawie nabycia przez Powiat działki Nr 93/1 o pow. 0,14 ha położonej w łąźniach.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości przedstawił informację w sprawie nabycia przez Powiat działki Nr 93/1 o pow. 0,14 ha położonej w łąźniach /zał. nr 24/.

Zarząd Powiatu Białostockiego wnioskuję do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości o powrót do tematu, podjęcie dalszych działań w tej sprawie. Ww. informacja winna być przekazana także pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej.

Ad. 16

Podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o dołączenie do Księgi Wieczystej nieruchomości stanowiące własność Powiatu Białostockiego.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości przedłożył zebrany wniosek do Sądu Rejonowego w Białymstoku, IX Wydziału Ksiąg Wieczystych o:

- dołączenie do Księgi wieczystej nr 122.340 nieruchomości stanowiących własność Powiatu Białostockiego, położonych na terenie Gminy Supraśl: obręb Sobolewo, Sokołda, Henrykowo, łąźnie i Sowlany
- wykreślenie z Księgi wieczystej nr 122.340 działki oznaczonej nr 343 o pow. 1,43 ha położonej w obrębie Sowlany, gm. Supraśl.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść wniosku i upoważnił Pana Romualda Wiszniewskiego - Członka Zarządu oraz Pana Bogdana Zdanowicza - Członka Zarządu do podpisania przedmiotowego wniosku /zał. nr 25/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano WGKiN.

Ad. 17

Podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego w stosunku do nieruchomości położonych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości przedłożył zebrany do podpisania treść wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego w stosunku do nieruchomości położonych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże /zał. nr 26/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść wniosku i upoważnił Pana Romualda Wiszniewskiego - Członka Zarządu oraz Pana Bogdana Zdanowicza - Członka Zarządu do podpisania przedmiotowego wniosku.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano WGKiN.

Ad. 18

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 28 grudnia 2005 roku zostało zakończone o godz. 14⁴⁵.

Protokołowała:
Bogumiła Malinowska

Podpisali:
Wiesław Pusz - Starosta
Bogdan Zdanowicz - Członek Zarządu
Romuald Wiszniewski - Członek Zarządu